


Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE 139/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
PE 114/2022 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 147 ADITIVO DA PORTARIA 146 EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022 - PA Nº 1402/2022 

Sessão - dia 06 de dezembro de 2022, às 09h00min. Objeto: 
Contratação de empresa para eventual fornecimento de doces, 
guloseimas e utensílios descartáveis para atendimento de atividades de 
passeio escolar que será realizado pelo Município de Senhor do Bonfim-
BA. Edital disponível em 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 3

PE 139/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1302/22 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e 

julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital 

da modalidade Pregão Eletrônico nº 114/2022, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição 

de veículo tipo motocicleta e acessórios para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Senhor 

do Bonfim - BA para com os dados abaixo citados: 

 

Empresa: COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PEÇAS E ACESSORIOS VILAS BOAS LTDA  

CNPJ nº: 03.840.242/0001-81 

Itens: 01, 02, 03, 04  

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 263.945,00 (duzentos e sessenta e três mil, novecentos 
e quarenta e cinco reais) 
 

 
Valor total licitado: R$ 263.945,00 (duzentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco 
reais) 
 
 
Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade 

competente, sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 

8.666/93 e a Lei Federal nº 10.520/02. 

 

 

 
Senhor do Bonfim-BA, 24 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Henrique Mattos 
Pregoeiro Substituto 

 

Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 4

PE 114/2022 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1302/22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com o Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei 

nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e 

da Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 114/2022, critério de 

julgamento Menor Preço por Item, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo 

motocicleta e acessórios para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, 

conforme edital e seus anexos, conforme edital e seus anexos.  

 
 
Empresa: COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PEÇAS E ACESSORIOS VILAS BOAS LTDA 

CNPJ nº: 03.840.242/0001-81 

Itens: 01, 02, 03, 04 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 263.945,00 (duzentos e sessenta e três mil novecentos e 

quarenta e cinco reais) 

 

 
Valor total licitado: R$ 263.945,00 (duzentos e sessenta e três mil novecentos e quarenta e cinco 

reais) 

 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 04 de novembro de 2022. 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 
 

 
 
 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 6

PORTARIA 147 ADITIVO DA PORTARIA 146 EDUCAÇÃO

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 9

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 11

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.258 | Ano 10
24 de novembro de 2022

Página 12

Certificação Digital: FWMZLD4W-RQAMCM04-3D5BJ8PX-V2FBJS58
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	PE 139/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

	LICITAÇÃO
	PE 114/2022 - FINALIZAÇÕES

	PORTARIA
	PORTARIA 147 ADITIVO DA PORTARIA 146 EDUCAÇÃO


		2022-11-24T14:00:37-0300




